bel zu sein; latinisierte volkssprachliche Rechtstermini (feudum < anfrk. *fehu, vgl. 

FEW XV, 2/117
a
-120

a
; terragium < TERRA- gall.rom. –agium; garandire < got. 

*werjan, *wairjan, vgl. FEW XVII/563
a
-565

a
), Substantiv und Verb; romanische 

Maßeinheiten (jornalia < DIURNUS). 

„Ego Nicholaus, dominus de Rumigniaco […] Oda cognominata de He de Eurigni-

aco et heredes ejus partem quam habebant in decima de Bussut et de Eurigniaco 

[…] excepta quadam parte quam Colinus Mala Herba in quadam parte territorii de 

Bussut percipere consuevit […] eadem ecclesia habebat in terragio […] quittavimus 

me et meos in perpetuum […] homagium et omnem [sic!] servitium quod michi et 

heredibus mei pro dicta decime erat debitum […] exceptis videlicet sex modiis bla-

di […] Johannes primogenitus dicte Ode quos a me tenet et tenebit in homagio et 

feodo.“ (Ur. 122, a. 1236). 

- romanische Ortsnamen (Rumigniaco, Eurigniaco, Bussut); romanisch-

germanische Personennamen (Oda, Colinus), teilweise latinisiert (Colinus Mala 

Herba); latinisierte romanische Rechtstermini (terragium < TERRA- gall.rom. -
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agium; quittavimus < QUIETUS 3); latinisierter romanischer Begriff aus der Land-

wirtschaft (bladum < anfrk. *blad, vgl. FEW I/389
a
-392

b
). 

„Magister Lucas de Giffo, officialis domni Gometti Remensis archidiaconi […] 

Oudetus de Chamereio et Maria uxor ejus […] in territorio de Sarmiers in loco qui 

dicitur Voiechieue […] vineam Roberti Digon ex altera liberam et quitam ab omni 

honere et servitio […] dicti venditores recognoverunt creantum suum […] dederunt 

eidem ecclesie in contravadium quendam campum situm in territorio de Chameri 

[…] terram Nicholai Blesi ex una parte et terram Soiberti ex altera.“ (Ur. 243, 

a. 1249). 

- romanische Ortsnamen (Giffo, Chamereio, Sarmiers, Voiechieue, Chameri); lati-

nisierte germanische Personennamen (Gometti, Oudetus, Roberti, Soiberti); roma-

nische Personennamen (Digon, Blesi); latinisierter romanischer Rechtsterminus 

(quitam < QUIETUS 3) oder latinisierte germanische Rechtsterminus (contravadium 

< CONTRA- anfrk. *waddi, vgl. FEW XVII/441
a
-447

b
) 

„[…] dominus Balduinus, miles dominus de Autreio […] ecclesie de Claromarisco 

juxta Remis […] apud Boconvillam juxta Sarnacum en Dormoys que fuit Ourici de 

Castro de super Cheheri armigeri […] recognovit creantum suum habuisse […] le-

gittimam exinde portabit garandiam […] de legittima ferenda garandia de venditio-